АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «25» декабря 2024 г. № 3549

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Порядок формирования перечня налоговых расходов

городского округа «Котлас» и осуществления оценки налоговых расходов

городского округа «Котлас», утвержденный постановлением администрации МО

«Котлас» от 27 марта 2020 года № 588

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 июня 2019 года № 796, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского

округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок формирования перечня налоговых расходов городского

округа «Котлас» и осуществления оценки налоговых расходов городского округа «Котлас»,

утвержденный постановлением администрации МО «Котлас» от 27 марта 2020 года № 588

(с изменениями от 22 января 2021 года № 117, 25 марта 2022 года № 565), следующие

изменения:

1) в пункте 4 слова «и их структурных элементов» исключить;

2) пункты 5 – 7 изложить в новой редакции следующего содержания:

 «5. Финансовое управление администрации городского округа Архангельской

области «Котлас» (далее – Финансовое управление городского округа «Котлас»):

 - до 1 сентября текущего года разрабатывает проект перечня налоговых расходов

(далее - проект перечня) в части наименования налогового расхода и реквизитов решений

Собрания депутатов городского округа «Котлас», которыми предусматриваются

соответствующие налоговые льготы, освобождения и иные преференции (далее -

налоговые льготы), распределения налоговых расходов по муниципальным программам

городского округа «Котлас», направлениям деятельности, не относящимся  к

муниципальным программам  городского округа «Котлас», определения кураторов

налоговых расходов и целей предоставления налоговых льгот;

 - до 15 сентября текущего года обеспечивает согласование проекта перечня с

органами (структурными подразделениями органов) местного самоуправления городского

округа «Котлас», ответственными за достижение соответствующих налоговому расходу

целей муниципальной программы городского округа «Котлас» и (или) целей социально-

экономической политики городского округа «Котлас», не относящихся  к  муниципальным

программам  городского округа «Котлас» (далее - органы (структурные подразделения

органов) администрации городского округа «Котлас»).

6. Органы  (структурные  подразделения  органов)  администрации  городского

2

округа «Котлас» в течение семи рабочих дней со дня получения проекта перечня в

соответствии с абзацем третьим пункта 5 настоящего Порядка рассматривают его на

предмет предлагаемого распределения налоговых расходов по муниципальным

программам городского округа «Котлас», направлениям деятельности, не относящимся к

муниципальным программам городского округа «Котлас», определения кураторов

налоговых расходов и целей предоставления налоговых льгот.

В случае несогласия с указанным распределением органы (структурные

подразделения органов) администрации городского округа «Котлас» направляют в

Финансовое управление городского округа «Котлас» замечания и предложения по

уточнению проекта перечня (с указанием муниципальной программы городского округа

«Котлас», направления деятельности, не относящегося к муниципальным программам

городского округа «Котлас», и куратора налогового расхода, к которым необходимо

отнести каждый налоговый расход, в отношении которого имеются замечания). Если

указанные замечания и предложения предполагают изменение куратора налогового

расхода, замечания и предложения подлежат согласованию с предлагаемым куратором

налогового расхода.    В    случае    возникновения    разногласий    органы (структурные

подразделения органов) администрации городского округа «Котлас» организуют

проведение согласительных процедур с участием Финансового управления

городского округа «Котлас» и иных заинтересованных органов (структурных

подразделений органов) администрации городского округа «Котлас».

В случае, если замечания и предложения по уточнению проекта перечня не

направлены в Финансовое управление городского округа «Котлас» в течение срока,

указанного в абзаце первом настоящего пункта, проект перечня считается согласованным

органом (структурным подразделением органа) администрации городского округа

«Котлас».

Согласование проекта перечня в части позиций, изложенных идентично позициям

перечня налоговых расходов на текущий финансовый год, не требуется, за исключением

случаев внесения изменений в муниципальные программы городского округа «Котлас» и

(или) случаев изменения полномочий органов (структурных подразделений органов)

администрации городского округа «Котлас».

7. После согласования проекта перечня органами (структурным

подразделением органа) администрации городского округа «Котлас» в соответствии с

пунктом 6 настоящего Порядка перечень налоговых расходов направляется Финансовым

управлением   городского округа «Котлас» для   утверждения   Главе    городского округа

«Котлас». Финансовое управление городского округа «Котлас» до конца текущего года

обеспечивает размещение перечня налоговых расходов на официальном сайте

администрации городского округа «Котлас» в информационно- телекоммуникационной

сети «Интернет».»;

3) в подпункте 4 пункта 8 формулировки «, и их структурных элементов»

исключить;

4) в приложении № 2 подпункт 2.4 исключить, подпункты 2.5 – 2.8 считать

пунктами 2.4 – 2.7 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в официальном периодическом издании – газете «Новый Котлас» и

подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа

Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

И.о. Главы городского

округа «Котлас»

А.А. Бурбах

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»